PORTARIA N. 1591/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 17, inciso V, alínea “a”, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008,

CONSIDERANDO o Edital n. 16, de 28 de maio de 2024, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Ministério Público do Estado do Tocantins, Edição n. 1928, que traz o resultado do final VI Concurso Público para o
Provimento de Vagas e a Formação de Cadastro de Reserva em Cargos de Nível Superior e de Nível Médio e sua
homologação; e

CONSIDERANDO o Pedido de Final de Fila formulado pela candidata a seguir, e o teor do e-Doc n.
07010747429202471,

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata RAYANNE KATHYLLIN SALES DA SILVA
ARAUJO, habilitada no concurso em comento, para o cargo de Técnico Ministerial – Área de atuação: Assistente
Administrativo, divulgada pela Portaria n. 1216/2024, publicada no Diário Oficial Eletrônico do Ministério Público do
Estado do Tocantins - Edição n. 2011, de 24 de setembro de 2024.

Art.  2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, 22 de novembro de
2024.

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

Assinaturas do documento

Assinado por: LUCIANO CESAR CASAROTI como (lucianocasaroti)
Na data : 22/11/2024 às 17:44:06
SIGN: 56bd5cd06115f92fa8084d10ab6db18f80cf4a74
URL: https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/56bd5cd06115f92fa8084d10ab6db18f80cf4a74

Este documento foi assinado eletrônicamente mediante usuário autenticado no Sistema Athenas. O mesmo possui amparo legal no
ambito do Ministério Público do Estado do Tocantins , segundo o Ato 071/2012 da PGJ .

1/1

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS

Quadra 202 Norte, Av. LO 4 Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218,
Palmas/TO. Telefone: (63) 3216-7600.Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: fe8395cb - aed30006 - 0b00c875 - 89c56e0b

https://mpto.mp.br//portal/servicos/checar-assinatura/56bd5cd06115f92fa8084d10ab6db18f80cf4a74